ALUMESS.maxx | Spannpratze

ALUMESS-maxx-spannpratze

Die Spannpratzen werden in Verbindung mit der Rändelschraube, der Stützschraube und der Rändelmutter verwendet. Dadurch können unterschiedliche Pratzenkombinationen verwirklicht werden.
Zur Verwendung mit: Rändelschraube | Stützschraube | Rändelmutter für Stützmutter

Klicken Sie auf in der Tabelle und die Artikel werden auf eine Merkliste gesetzt.

Aus-
führung
L
(mm)
B
(mm)
H
(mm)
Nut
(mm)
GewindeBestell-
nummer
Merkliste
606016107,2M6Z50001560G
808016107,2M6Z50002840G
12012016107,2M6Z50004260G
150150261510,2M10Z50004270G
200200261510,2M10Z50004280G
300300261510,2M10Z50004320G

ALUMESS.maxx | Spannfedern, Satz

ALUMESS-maxx-spannfedern

Klicken Sie auf in der Tabelle und die Artikel werden auf eine Merkliste gesetzt.

Lieferumfang
BestellnummerMerkliste
Satz Spannfedern:
1 Stück l=25/50mm
1 Stück l=30/55mm
1 Stück l=35/60mm
B509800018

ALUMESS.maxx | Niederhalter

ALUMESS-maxx-niederhalter

Hinweis:
Obere Lage der Spannfeder um 360° drehbar.

Der Niederhalter wird in Verbindung mit dem Aufnahmebolzen verwendet. Die Spannkraft des Niederhalters kann über eine zweite Lage der Spannfeder mechanisch beeinflusst werden.
Zur Verwendung mit: Aufnahmebolzen für Niederhalter

Klicken Sie auf in der Tabelle und die Artikel werden auf eine Merkliste gesetzt.

Aus-
führung
L
(mm)
B
(mm)
BestellnummerMerkliste
404013B509800001
606013B509800002
10010013B509800024
15015013B509800025

ALUMESS.maxx | Aufnahmebolzen für Niederhalter

ALUMESS-maxx-aufnahmebolzen-niederhalter

Der Aufnahmebolzen nimmt den Niederhalter auf.
Zur Verwendung mit: Niederhalter

Klicken Sie auf in der Tabelle und die Artikel werden auf eine Merkliste gesetzt.

L
(mm)
L1
(mm)
Anschluss-
gewinde
BestellnummerMerkliste
9265M6Z010033800
13565M10Z010033900

ALUMESS.maxx | Gelenkarm

ALUMESS-maxx-gelenkarm

Gelenkarm mit mechanisch / hydraulischer Zentralklemmung.

Klicken Sie auf in der Tabelle und die Artikel werden auf eine Merkliste gesetzt.

Aus-
führung
L
(mm)
L1
(mm)
L2
(mm)
Anschluss-
gewinde
BestellnummerMerkliste
1301307060M6 - M6B509800043
200200100100M6 - M6B509800044
260260145115M6 - M8B509800045

ALUMESS.maxx | Adapter für Gelenkarm

ALUMESS-maxx-adapter-gelenkarm

Adapter zur Aufnahme des Gelenkarms 260 auf den Grundelementen.

Klicken Sie auf in der Tabelle und die Artikel werden auf eine Merkliste gesetzt.

Aus-
führung
Aussen-
gewinde (mm)
Innen-
gewinde (mm)
Innen-
gewinde (mm)
Bestell-
nummer
Merkliste
IM6-IM8-M6M8Z10002890G
AM10-IM8M10M8-Z01002730G

ALUMESS.maxx | Adapterplatte

ALUMESS-maxx-adapterplatte

Adapterplatte zur Aufnahme von SP 25 AL, SP 32 AL sowie SP 50 AL.
Zur Verwendung mit: Aufnahme M6 | Kugelgelenk M6 | Gelenkarm.
Lieferumfang: Adapterplatte | 2 Stück Befestigungssschrauben

Klicken Sie auf in der Tabelle und die Artikel werden auf eine Merkliste gesetzt.

Passend für
L
(mm)
B
(mm)
H
(mm)
Anschluss-
gewinde
Bestell-
nummer
Merkliste
SP 25 AL25206M6Z30001890G
SP 32 AL32206M6Z30001900G
SP 50 AL50206M6Z30001910G

ALUMESS.maxx | Grundplatte 80 × 80 × 12

ALUMESS-maxx-grundplatte-80-×-80-×-12

Grundplatte für Spindelschraubstock SP 25 AL | Spindelschraubstock SP 32 AL | Gelenkarm
Zur Befestigung mittels Passschrauben auf Palette, Basisplatte oder Aufnahmeplatte.
Befestigungsmaterial: Passschraube M7 | Passschraube M10

Klicken Sie auf in der Tabelle und die Artikel werden auf eine Merkliste gesetzt.

L
(mm)
B
(mm)
H
(mm)
Anschluss-
gewinde
Bestell-
nummer
Merkliste
808012M6 / M8 / M10Z30001460G

ALUMESS.maxx | Grundplatte 135 × 100 × 12

ALUMESS-maxx-grundplatte-135-×-100-×-12

Grundplatte für Spindelschraubstock SP 50 AL | Spannfutter Ø80 | Gelenkarm. Bauteile mit Anschlussbohrbild M6, M8 und M10. Zur Befestigung mittels Passschrauben auf Palette, Basisplatte oder Aufnahmeplatte. Befestigungsmaterial: Passschraube M7 | Passschraube M10

Klicken Sie auf in der Tabelle und die Artikel werden auf eine Merkliste gesetzt.

L
(mm)
B
(mm)
H
(mm)
Anschluss-
gewinde
Bestell-
nummer
Merkliste
13510012M6 / M8 / M10Z30001450G

ALUMESS.maxx | Grundplatte 150 × 150 × 12

ALUMESS-maxx-grundplatte-150-×-150-×-12

Grundplatte für Spannfutter Ø100 | Spannfutter Ø125 | Zentrischspanner MZE 120-60 AL. Zur Befestigung mittels Passschrauben auf Palette, Basisplatte oder Aufnahmeplatte. Befestigungsmaterial: Passschraube M7 | Passschraube M10

Klicken Sie auf in der Tabelle und die Artikel werden auf eine Merkliste gesetzt.

L
(mm)
B
(mm)
H
(mm)
Pos.-
bohrung (mm)
Bestell-
nummer
Merkliste
1501501210H8Z30001920G

ALUMESS.maxx | Grundplatte 230 × 130 × 12

ALUMESS-maxx-grundplatte-230-×-130-×-12

Grundplatte für Spindelschraubstock SP 75 AL. Zur Befestigung mittels Passschrauben auf Palette, Basisplatte oder Aufnahmeplatte. Befestigungsmaterial: Passschraube M7 | Passschraube M10

Klicken Sie auf in der Tabelle und die Artikel werden auf eine Merkliste gesetzt.

L
(mm)
B
(mm)
H
(mm)
Pos.-
bohrung (mm)
Bestell-
nummer
Merkliste
2301301210H8Z30007520G

ALUMESS.maxx | Grundplatte 250 × 250 × 12

ALUMESS-maxx-grundplatte-250-×-250-×-12

Grundplatte für Spannfutter Ø250. Zur Befestigung mittels Passschrauben auf Palette, Basisplatte oder Aufnahmeplatte. Befestigungsmaterial: Passschraube M7 | Passschraube M10

Klicken Sie auf in der Tabelle und die Artikel werden auf eine Merkliste gesetzt.

L
(mm)
B
(mm)
H
(mm)
Pos.-
bohrung (mm)
Bestell-
nummer
Merkliste
2502501210H8Z30007510G

ALUMESS.maxx | Dreh- und Teileinheit

ALUMESS-maxx-dreh-und-teileinheit

Verdreh- und Teileinheit als Aufnahme für Spannfutter Ø80 bzw. Ø100 Platten, Leisten, Winkel sowie alle Bauteile mit Anschlussbohrbild M6. Die Einheit ist um 360° drehbar und alle 45° indexier- bzw. klemmbar. Befestigungsmaterial: Zentrierbuchse | Zylinderschraube

Klicken Sie auf in der Tabelle und die Artikel werden auf eine Merkliste gesetzt.

L
(mm)
B
(mm)
H
(mm)
Pos.-
bohrung (mm)
Anschluss-
gewinde
Bestell-
nummer
Merkliste
14010015 (30)10H8M6B509800019

ALUMESS.maxx | Dreheinheit

ALUMESS-maxx-dreheinheit

Dreheinheit als Aufnahme für diverse Spannelemente, Platten, Leisten, Winkel sowie alle Bauteile mit Anschlussbohrbild M6. Die Einheit ist um 360° drehbar. Befestigungsmaterial: Zentrierbuchse | Zylinderschraube

Klicken Sie auf in der Tabelle und die Artikel werden auf eine Merkliste gesetzt.

Ø
(mm)
H
(mm)
Pos.-
bohrung (mm)
Anschluss-
gewinde
Bestell-
nummer
Merkliste
603010H8M6B509800020

ALUMESS.maxx | Passschraube M7

ALUMESS-maxx-passschraube-M7

Passschraube zur Positionierung und Befestigung der Grund- und Spannelemente.

Klicken Sie auf in der Tabelle und die Artikel werden auf eine Merkliste gesetzt.

Aus-
führung
Verwendung
Ø
(mm)
L
(mm)
Anschluss-
gewinde
Bestell-
nummer
Merkliste
M7 Ø10 × 25Grundplatte
auf Palette
1025M7B509800015

ALUMESS.maxx | Passschraube M10

ALUMESS-maxx-passschraube-M10

Passschraube zur Positionierung und Befestigung der Grund- und Spannelemente.

Klicken Sie auf in der Tabelle und die Artikel werden auf eine Merkliste gesetzt.

Aus-
führung
Verwendung
Ø
(mm)
L
(mm)
Anschluss-
gewinde
Bestell-
nummer
Merkliste
M10 Ø14 × 30Grundplatte
auf Basisplatte
1030M10B509800016
M10 Ø14 × 38Palette
auf Basisplatte
1438M10B509800017

ALUMESS.maxx | Zentrierbuchse

ALUMESS-maxx-zentrierbuchse

Zentrierbuchse zum Verbinden und Befestigen der Grundelemente untereinander.
Werkstoff: Stahl

Klicken Sie auf in der Tabelle und die Artikel werden auf eine Merkliste gesetzt.

Ausführung
BohrungsrasterBestellnummerMerkliste
Ø10 × 820-M6Z10000290D
Ø14 × 1620-M10Z1000156C0

ALUMESS.maxx | Gewindestift

ALUMESS-maxx-gewindestift

Gewindestift zum Verbinden der Stehbolzen untereinander.

Klicken Sie auf in der Tabelle und die Artikel werden auf eine Merkliste gesetzt.

Ausführung
Gewindelänge (mm)BestellnummerMerkliste
M6 × 2020K040400037
M6 × 3030K040400039
M10 × 2525K040400053

ALUMESS.maxx | Zylinderschraube

ALUMESS-maxx-zylinderschraube

Klicken Sie auf in der Tabelle und die Artikel werden auf eine Merkliste gesetzt.

Ausführung
Gewindelänge (mm)BestellnummerMerkliste
M6 × 1212K040100157
M6 × 1616K040100158
M6 × 2020K040100159
M6 × 2525K040100160
M6 × 3535K040100161
M6 × 5555K040100162
M7 × 1818Z010043800
M7 × 2525Z0100314P0
M7 × 3535Z0100315P0

ALUMESS.maxx | Rändelschraube

ALUMESS-maxx-raendelschraube

Klicken Sie auf in der Tabelle und die Artikel werden auf eine Merkliste gesetzt.

Aus-
führung
GewindeGewindelänge
(mm)
Ø
(mm)
BestellnummerMerkliste
M6 × 25M62520B509800041
M6 × 35M63520B509800003
M6 × 45M64520B509800004
M6 × 55M65520B509800005
M7 × 25M72520B509800006
M7 × 40M74020B509800007
M7 × 50M75020B509800008
M7 × 75M77520B509800009
M7 × 95M79520B509800010
M10 × 30M103020B509800011
M10 × 65M106520B509800027

ALUMESS.maxx | Stützschraube

ALUMESS-maxx-stuetzschraube

Klicken Sie auf in der Tabelle und die Artikel werden auf eine Merkliste gesetzt.

Aus-
führung
GewindeGewindelänge
(mm)
Ø
(mm)
Bestell-
nummer
Merkliste
M6 × 35M63512B509800012
M10 × 35M103518B509800013

ALUMESS.maxx | Rändelmutter für Stützmutter

ALUMESS-maxx-raendelmutter

Zur Verwendung mit: Stützschraube

Klicken Sie auf in der Tabelle und die Artikel werden auf eine Merkliste gesetzt.

Aus-
führung
GewindeL
(mm)
Ø
mm
BestellnummerMerkliste
M6M6516Z10002420G
M10M10820Z10003270G
M10 × 1M10 × 1520Z10000340G
M16 × 1M16 × 1825Z10003400G

ALUMESS.maxx | Unterlegscheibe

ALUMESS-maxx-unterlegscheibe

Unterlegscheibe zur Kombination mit unterschiedlichen Bauelementen, insbesondere den Stehbolzen und Zwischenstücken. Werkstoff: Kunststoff

Klicken Sie auf in der Tabelle und die Artikel werden auf eine Merkliste gesetzt.

Aussen Ø
(mm)
Innen Ø
(mm)
L
mm
BestellnummerMerkliste
1662Z100024700
1664Z100023400
1672Z100031700
20102Z100024800
20104Z100024900
25105,5Z100025000
25145,5Z100025100

ALUMESS.maxx | Schlitzmutter

ALUMESS-maxx-schlitzmutter

Schlitzmutter M6 zum Verbinden und Befestigen der Grundelemente untereinander.

Klicken Sie auf in der Tabelle und die Artikel werden auf eine Merkliste gesetzt.

AusführungL
(mm)
Ø
(mm)
BestellnummerMerkliste
M649,8Z100003000

ALUMESS.maxx | Federstützmutter

ALUMESS-maxx-federstuetzmutter

Federstützmutter zur Verwendung mit Druckfeder.

Klicken Sie auf in der Tabelle und die Artikel werden auf eine Merkliste gesetzt.

AusführungL
(mm)
Ø
(mm)
BestellnummerMerkliste
M6413Z10002410G
M7413Z100038000
M10820Z10003270G

ALUMESS.maxx | Rändelmutter

ALUMESS-maxx-raendelmutter

Rändelmutter M6 zum Verbinden und Befestigen der Grundelemente untereinander.

Klicken Sie auf in der Tabelle und die Artikel werden auf eine Merkliste gesetzt.

Ø
(mm)
Ø1
(mm)
L
(mm)
L1
(mm)
Innen-
gewinde
BestellnummerMerkliste
169,8126,5M6Z100003500

ALUMESS.maxx | Steckmutter

ALUMESS-maxx-steckmutter

Steckmutter zum Verbinden und Befestigen von Platten, Leisten und Winkeln untereinander.

Klicken Sie auf in der Tabelle und die Artikel werden auf eine Merkliste gesetzt.

Ausführung
BestellnummerMerkliste
Plug nutB509800021

ALUMESS.maxx | Werkzeugsatz

ALUMESS-maxx-werkzeugsatz

Klicken Sie auf in der Tabelle und die Artikel werden auf eine Merkliste gesetzt.

Lieferumfang
BestellnummerMerkliste
1 Satz Inbusschlüssel SW 2-10
1 Stück Gabelschlüssel SW 7
1 Stück Gabelschlüssel SW 10
1 Stück Gabelschlüssel SW 15
1 Stück Schraubendreher Ø4
1 Stück Schraubendreher Ø8
1 Stück Bedienzange
B509800022

ALUMESS.maxx | Befestigungsset

ALUMESS-maxx-befestigungssatz

Zur Montage der Basisplatte oder Aufnahmeplatte auf den Maschinentisch.

Klicken Sie auf in der Tabelle und die Artikel werden auf eine Merkliste gesetzt.

Lieferumfang
BestellnummerMerkliste
4 bzw. 6 Stück Reduzierbuchse
4 bzw. 6 Stück Gewindeadapter
4 bzw. 6 Stück Befestigungsschraube
B509800038

Detaillierte Informationen entnehmen Sie bitte unserem Produktkatalog oder Fragen nach einer kostenlosen Beratung.

Produkt-
katalog
Kostenlose Beratung
Sie haben Fragen?
Merkliste anzeigen